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Christiansborg 

1240 København K 

Den 8. juni 2018 FORTROLIGT 

Folketingets Kulturudvalg har den 11. maj 2018, efter ønske fra Morten Marinus (DF), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 174 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

I april 2005 besluttede regeringen efter anbefaling fra Kammeradvokaten, at 

salgsprocessen ikke kunne fortsætte grundet de verserende retssager. Retssagerne 

verserer fortsat i Danmark. Ministeren bedes redegøre for, hvad der har ændret sig 

siden 2005. 

 

Svar: 

 

I 2005 blev der – efter at den daværende regering i slutningen af 2004 havde igangsat 

en TV 2-privatiseringsproces – af Viasat rejst sag ved EU vedrørende statens 

rekapitalisering af TV 2 i november 2004. Her indskød staten efter forudgående 

godkendelse i EU-Kommissionen nye midler ind i TV 2, efter at selskabet som krævet af 

EU-Kommissionen havde betalt ca. 1,1 mia. kr. tilbage til staten i ulovlig statsstøtte for 

perioden 1995-2002.  

 

Var udfaldet af den sag blevet, at staten ikke kunne rekapitalisere selskabet, ville det 

have truet selskabets eksistensgrundlag, og bl.a. derfor så regeringen sig nødsaget til at 

afbryde salgsprocessen. Sagen er efterfølgende hævet, og samtidig er øvrige sager 

vedrørende TV 2 – som alle har verseret ved EU's domstole i en årrække, og som alle 

var udløbere af sagen om statsstøtte i 1995-2002 – nu endeligt afgjort med EU-

Domstolens domme fra hhv. marts og november 2017. Domstolen slog fast, at støtten til 

TV 2 var forenelig med fællesmarkedet, men at den ikke desto mindre var ulovlig, da 

den ikke var forudgående godkendt af Kommissionen.  

 

Tilbage står de retssager, der pt. verserer ved de danske domstole, som også indeholder 

betydelige krav mod selskabet, dels krav om betaling af ulovlighedsrenter som følge af, 

at støtten i 1995-2002 nu som nævnt er erklæret ulovlig, dels erstatningskrav som følge 

af TV 2’s overtrædelse af konkurrencelovgivningen i forbindelse med tidligere 
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Side 2 

årsrabatter. Situationen er således en anden i dag, og det er på baggrund af en ny 

dialog med EU-Kommissionen vurderingen, at salget i den nuværende situation kan 

gennemføres i henhold til modellen skitseret i besvarelse af KUU 170, således at det er 

realistisk at indlede en salgsproces. 
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